ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2021 г. N 417

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Подпункт 5.2.13 Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации,

 утвержденного  "Обпостановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608

утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526), изложить в следующей редакции:

"5.2.13. порядок информирования медицинскими организациями органов внутренних дел в случаях,

установленных пунктом 5 части 4 статьи 13 Федерального закона "Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации" (по согласованию с Министерством внутренних дел Российской

Федерации);".

2. Реализация полномочия, предусмотренного настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Министерства здравоохранения Российской Федерации, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН